
Krucemburk
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.688411N, 15.852071E

Nadmořská výška: 567 m n. m. První pís. zmínka: 1241 (783 let) Katastrální výměra: 2 918 ha

Počet obyvatel: 1 576 PSČ: 582 86

Adresa URL: www.krucemburk.cz

Památky a zajímavosti Krucemburk
Nejstarší památkou je piskovcový náhrobek,který nalezneme v katolickém kostele.Je to reliéf rytiře
Mikuláše Střely z Rokyc jenž zemřel roku 1543.Další starou památku nalezneme ve štítě kostela,kde je
umístěna soška Panny Marie renesančního typu,která zde byla umístěna roku 1739. Před kostelem jsou
umístěny tři staré litinové náhrobky,z nichž dva jsou státem chráněné kulturní památky.Tyto
náhrobky patřily členům rodiny Jettelů.Vdclav Jettel byl ředitelem Železáren na Starém Ransku.Na
východni straně hřbitova jsou umístěny zbytky starých křížů a náhrobků.Je zde i piskovcový
náhrobek Augustina Skřivana. Proti věži kostela je umístěn hrob Jana Zrzavého,jeho matky a bratra.Pomník
hrobu, byl zhotoven dle mistrova návrhu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9891/krucemburk/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:57:19


